
Lokaal bestuur AARTSELAAR                                                                                                                                                                                  
(Datum afdruk:20/04/2021)

UITTREKSEL
van de vergadering van het college van burgemeester en schepenen

van 19 april 2021
              

Aanwezig: Sophie De Wit, burgemeester-voorzitter, Mark Vanhecke, Bart Lambrecht, Eddy Vermoesen, René 
Lauwers, Hilde Heyman, schepenen, Peter van Mechelen, Algemeen directeur

Voorstel aanpassing retributie feestmateriaal ifv uitbreiding van het feestmateriaal met 
rolcontainers voor afvalverwerking.

Het college van burgemeester en schepenen,

RECHTSGROND:
Retributiereglement voor het uitlenen van het gemeentelijk feestmateriaal dd. 14/12/2020.

AANLEIDING:
Invoering DIFTAR systeem voor afvalverwerking.
Ontbreken van rolcontainers in het aanbod gemeentelijk feestmateriaal, die kunnen ingezet worden 
voor de afvalverwerking op grotere activiteiten/evenementen in gemeentelijke infrastructuur en op het 
openbaar domein.
Gelet op het voorstel van de vrije tijdsdiensten in overleg met de technische dienst (zie bijlage).

MOTIVERING:
RESTAFVAL
Sinds het laatste overleg met het College hierover is intern ea gewijzigd. De Technische Dienst is 
ondertussen ook een samenwerking met RENEWI aangegaan. Op het technisch centrum wordt een 
grote afzetcontainer voor REST-afval van RENEWI geplaatst, die op afroep wordt opgehaald (oa. ifv 
afval vuilbakkentoer). Wanneer we de restafvalcontainers van het FEESTMATERIAAL leveren incl. 
zwarte zakken kunnen deze na evenementen ook geledigd worden in de afzetcontainer op het 
technisch centrum. Zo hoeft RENEWI niet na alle events apart te komen voor ophaling kleine 
containers, maar kunnen ze 1 x komen als de grote afzetcontainer vol is. Hierdoor daalt de ophalings- 
en verwerkingskost.
In het retributievoorstel 'feestmateriaal' is per container wel de effectieve ophaal-/ledigingsprijs zoals 
bepaald door RENEWI behouden incl. een kleine afrondingsmarge.
Dit moet voldoende zijn om (met een marge) de effectieve kostprijs voor gebruik van de containers & 
de afvalwerking te compenseren.

PMD
Voor PMD is er geen afzetcontainer op het technisch centrum. Deze moeten wel door RENEWI 
opgehaald worden. Toch is in het voorstel hiervoor een lagere huurprijs voorgesteld om het sorteren te 
stimuleren. In de tariefbepaling is ervoor gezorgd dat het ook financieel voordeliger is om op je 
evenement afval te sorteren ipv 1 grote restafvalcontainer te huren en alle afval daarin te verzamelen. 
Dit principe zien we ook bij buurtgemeentes.

GFT
GFT containers worden niet aangeboden omdat dit door alle partijen wordt afgeraden. Als GFT niet 
correct wordt gesorteerd (wat op evenementen al eens het geval kan zijn) worden die containers niet 
meegenomen door de ophaaldiensten en moet alsnog alles bij het restafval.



Voorstel retributietarieven
REST Voorstel retributie

240l (+/- 4 zakken)
(effectieve kostprijs lediging € 19,36)

€ 20,00

660 l (+/-11 zakken)
(effectieve kostprijs lediging € 32,67)

€ 35,00

1100 l (+/- 19 zakken) 
(effectieve kostprijs lediging € 44,77) 

€ 50,00

PMD  
240l (+/- 4 zakken)

(effectieve kostprijs lediging € 18,76)
€ 10,00

660 l (+/-11 zakken)
(effectieve kostprijs lediging € 23,60)

€ 15,00

1100 l (+/- 19 zakken) 
(effectieve kostprijs lediging € 29,65) 

€ 20,00

 

BESLUIT:
Artikel 1
Akkoord te gaan met de voorgestelde aanpassingen in het retributiereglement 'gemeentelijk 
feestmateriaal' en de toevoeging van de tarieven voor de verhuur van afvalcontainers voor REST-afval 
en PMD.
 
Artikel 2
Het retributiereglement voor het uitlenen van het gemeentelijk feestmateriaal ter goedkeuring te 
agenderen op de volgende gemeenteraad.

Gedaan te Aartselaar in bovenvermelde vergadering

NAMENS HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

Op bevel:
De Algemeen directeur, De burgemeester-voorzitter,
Peter van Mechelen Sophie De Wit

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL
Op bevel:
De Algemeen directeur, De burgemeester-voorzitter,
Peter van Mechelen Sophie De Wit


		peter.vanmechelen@aartselaar.be
	2021-04-20T15:11:57+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		sophie.dewit@aartselaar.be
	2021-04-20T15:25:14+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




